§ 2º  Para a  execução das ações,  deverão ser  obrigatoriamente  observadas a descrição  dos serviços,
constantes do Anexo I do Edital de Chamamento n.º 02/2023.

SEGUNDA – DOS REPASSES

2.1. Para a execução das ações previstas na cláusula PRIMEIRA, o Município repassará à ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL o montante de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito  mil  reais),  em 09 (nove)
parcelas iguais e consecutivas no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), a serem pagas em cada um
dos meses subsequentes.

2.1.1.  Recurso  Fonte  Municipal:  R$  198.000,00 (cento  e  noventa  e  oito  mil  reais),  programação
orçamentária nº 1692.0824400142.01.1100000.335043.000.

2.1.2. Os valores serão repassados por Serviço e oriundos da(s) seguinte(s) fonte(s) de recurso(s):

Total Municipal Vagas

R$ 198.000,00 R$ 198.000,00 100

OSC/unidade: Rua José Pedro Zanardi, 93 – Vila Hulda - 07095-030

[...]

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: OLHAR EFICIENTE – CENTRO DE REFERÊNCIA AOS
AUTISTAS E DEFICIÊNCIAS DE GUARULHOS
TERMO DE COLABORAÇÃO: 3927/2024
OBJETO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA,
IDOSOS E SUAS FAMÍLIAS

VALOR DO AJUSTE: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais)
EXERCÍCIO: 2024

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará(ão) sujeito(s) a
análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo